

## سوزه

## اورونوف در پاریس پرسپولیس در هلند

لیست تیم ملی فوتبال ازبکستان برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس اعلام شد و مطابق انتظارات، اوستون ارونوف ستاره پرسپولیس به عنوان یکی از سه سهمیه بزرگسال تیم ملی ازبکستان در این لیست قرار دارد. این اتفاق، به منزله غیبت ارونوف در تمرینات آماده‌سازی پیش فصل پرسپولیس و اردوی هلند خواهد بود. از امروز تا شروع رقابت‌های المپیک، بیست روز باقی مانده و اولین دیدار تیم اسپانیا در ورزشگاه پارک دپرنس برگزار خواهد شد. ازبکستان که در این دوره از المپیک با تیم‌های اسپانیا، جمهوری دومینیک و مصر هم‌گروه است، از شانس خوبی برای تاریخ‌سازی و حضور در مرحله حذفی المپیک برخوردار است و در صورت صعود ازبکستان در مرحله حذفی، حضور ارونوف در پرسپولیس نیز به تعویق می‌افتد. آخرین رقابت مرحله گروهی ازبکستان، روز سه‌شنبه ۹ مرداد با جمهوری دومینیک خواهد بود و در بهترین حالت و با محاسبه زمان استراحت ارونوف، این بازیکن در هفته سوم مرداد به تمرینات پرسپولیس اضافه خواهد شد. با توجه به اینکه هنوز زمان برگزاری هفته‌های نخست لیگ مشخص نیست، نمی‌توان با قطعیت گفت که ارونوف دیدارهای ابتدایی سرخپوشان پایتخت در فصل جدید لیگ برتر ایران را از دست خواهد داد اما غیبت او در اردوهای آماده‌سازی پیش فصل، قطعاً به پرسپولیس ضربه خواهد زد.

## خبر

## آخرین اخبار درباره چهار گزینه نقل و انتقالاتی

علی علیپور، محمدرضا آزادی، مهدی لیموچی و محمدرضا اخباری چهار بازیکنی هستند که مذاکرات با آنها در مراحل نهایی قرار دارد و پرسپولیس‌ها امیدوارند حداقل دو بازیکن از بین این چهار نفر را در اوایل هفته آینده رونمایی کنند.

مذاکره پرسپولیس با علی علیپور به دلیل اختلاف مالی فعلاً متوقف شده و قرار است در یکی، دو روز آینده سرنوشته نهایی این انتقال مشخص شود. ظاهراً باشگاه پرسپولیس معتقد است رقم قرارداد علیپور باید کمتر از قرارداد ملی پوشان این تیم باشد و با ارائه پیشنهاد خود، در انتظار پاسخ نهایی این بازیکن است.

مهدی لیموچی و محمدرضا اخباری هم که گزینه‌های اصلی پرسپولیس برای جانشینی ترابی و بیرانوند به شمار می‌روند، فعلاً با مشکل رضایتنامه مواجه‌اند اما باشگاه پرسپولیس امیدوار است بتواند مشکل این دو بازیکن را در روزهای آینده حل کند. باشگاه پرسپولیس مذاکره با باشگاه آلمینیوم ارک و گل‌گیر سیرجان برای دریافت رضایتنامه را آغاز کرده است.

محمدرضا آزادی دیگر بازیکن مدنظر پرسپولیس نیز با وجود علاقه‌مندی به حضور در جمع سرخپوشان، توافقنامه‌ای با یک باشگاه اماراتی امضا کرده که باید تکلیف آن ابتدا مشخص شود. آزادی قرار است در روزهای آینده با مذاکره بین باشگاه نساجی و باشگاه اماراتی، وضعیت نهایی خود برای امضای قرارداد با پرسپولیس را به مدیران این باشگاه اعلام کند.

## ۳ مرداد شروع اردوی هلند

بعد از صدور مجوز کار خوان کارلوس گاریدو برای حضور در پرسپولیس به نظری می‌رسد این مربی و دو دستیارش طی هفته جاری وارد ایران شوند. به گفته درویش ممکن است حضور گاریدو در تهران کوتاه باشد و شاید این مربی به تهران نیاید، امکانات تمرینی تیمش را ببیند و برگردد و شاید هم نباید و بماند تا تمرینات را استارت بزند.

در هر حال طبق اعلام مدیرعامل باشگاه پرسپولیس اردوی سرخ‌ها در هلند از سوم مردادماه شروع خواهد شد که برای این منظور این تیم احتمالاً حدود یک هفته قبل از رفتن به هلند تمرینات خود را آغاز خواهند کرد.

پیش‌بینی می‌شود تمرینات پیش فصل پرسپولیس از هفته آینده و احتمالاً قبل از تعطیلات تاسوعا و عاشورا آغاز شود. شاید هم شروع تمرینات به روزهای ۲۷ و ۲۸ تیرماه موکول شود، تیم تحت نظر گاریدو سه چهار روزی تمرین کرده و سپس راهی اردوی هلند شود که این حالت دوم محتمل‌تر است.

## چاپ‌ارزده - پرسپولیس جدی شد

باشگاه پرسپولیس این روزها مذاکرات خود را برای خرید بازیکن جدید آغاز کرده و تا دیرترین گام به دنبال خرید یک مدافع خارجی رفته است.

گریگول چاپ‌ارزده نام مدافعی است که پرسپولیس به سراغ او رفته و مذاکراتی را هم با این بازیکن انجام داده و به توافقاتی دست یافته است. چاپ‌ارزده فصل گذشته با انتقال زمستانی به دوب‌آهن وارد فوتبال ایران شد و جالب اینکه مسیر مشابه با گولسیانی را طی کرد و حالا ممکن است هم‌تیمی گوتوگی شود. این مدافع ۲۸ ساله در لیگ گرجستان با دیناموپاتومی قهرمان شده و فصل پیش هم در ترکیب دوب‌آهن نمایش خوبی داشت.

جالب اینکه او در سال‌های گذشته کم و بیش به تیم ملی کشورش هم دعوت شده و ۹ بازی ملی انجام داده است. این بازیکن در پست دفاع راست به میدان می‌رود و در صورت این انتقال، جایگزین دانیال اسماعیلی‌فر خواهد شد.



## گزارش

## ناصر قراقرز

آقای گل سابق فوتبال ایران که در شش سال حضورش ۷۲ گل برای پرسپولیس به ثمر رسانده و پنجمین گلزن برتر تاریخ این باشگاه به شمار می‌آید بعد از بازگشتش به ایران، مصاحبه‌ای اختصاصی با ایران ورزشی انجام داد و درباره شایعات اخیر صحبت کرد.

## می‌گویند این روزها پیشنهادهای زیادی داری و گزینه محبوب تیم‌ها و ایجت‌ها هستی؟

به هر حال طبیعی است که من به عنوان لژیونری که به ایران بازگشته و بازیکن آزاد هم محسوب می‌شوم خیلی پیشنهاد داشته باشم. به همین خاطر ایجت‌های خارجی در واتس‌آپ و اینستاگرام به من پیام می‌دهند و خواهان مذاکره برای پیوستن به تیم‌های جدید در اروپا هستند.

## شنبه مهم پرسپولیس؛ منتظر تم دیدها باشید

## نقل و انتقالات

هر چند برخی از این بازیکنان قراردادی با پرسپولیس ندارند و آزادند تا با تیم‌های خواهانشان مذاکره کرده و قرارداد ببندند اما آنهایی که با مستقیم یا غیرمستقیم گفته‌اند اولویت‌شان ماندن در پرسپولیس و تمدید قرارداد با این باشگاه است با آنچه روز پنجشنبه اتفاق افتاد دیگر بهانه‌ای ندارند و حالا که با آنها تسویه حساب شده و اکثراً ارقام درشت و چشمگیری دریافت کرده‌اند باید برای عقد قرارداد با پیش بگذارند. پیش‌بینی می‌شود با این اتفاق از امروز (شنبه) باشگاه پرسپولیس

محل رفت و آمد بازیکنان و مدیران‌ها بیشتر باشد پروسه تمدید قرارداد با برخی بازیکنان سرعت و شدت بیشتری بگیرد هر چند در مورد برخی از آنها حداقل اینکه پیشنهادهای بسیار بالاتر باشگاه‌های دیگری می‌تواند همچنان موافقی برای ادامه همکاری با پرسپولیس ایجاد کند. احتمالاً بازیکنانی مثل علی نعمتی، عیسی آل‌کنیر و فرشاد فرجی طی امروز و فردا برای تمدید اقدام کنند هر چند درباره برخی از آنها اخبار و شایعات متناقضی هم به گوش می‌رسد.

## گزارش

چهارشنبه شب ماجرای اختلافات با باشگاه پرسپولیس را وارد فاز تازه‌ای کرد. جدا از مسأله غرزدن به رسانه‌ها، پیشکشوتان و مدیران باشگاه، صحبت‌های بیرانوند چند نکته مهم داشت. اول اینکه او فسخ قراردادش را کاملاً قانونی دانست و گفت خلاقی نکرده، دوم اینکه تأکید کرد ۲ میلیارد تومان دیگر از پرسپولیس طلب دارد و سوم اینکه سرتصمیم هست و باید به تصمیم او احترام گذاشت. بیرانوند تأکید کرده ۲ میلیارد تومان دیگر از پرسپولیس طلب دارد و اگر این طلب مربوط به فصل اخیر باشد با توجه به

بندی که در قراردادش گنجانده شده فسخ او قانونی بوده اما اگر این طلب ۲ میلیاردی مربوط به سه فصل گذشته باشد فسخ غیرقانونی است. با این حال اینکه بیرانوند با قاطعیت می‌گوید فسخش قانونی بوده می‌تواند برای پرسپولیس خطرناک باشد و شاید در جلسه کمیته تعیین وضعیت دست بالا با بیرانوند باشد که اینطوری برای باشگاه و مدیرانش اصلاً خوب نخواهد شد. البته در واکنش به صحبت‌های بیرانوند، رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تأکید کرده هر آنچه درباره بند فسخ وجود

آنها عملکردم را در ترانسفرمارکت می‌بینند و بعد از آنالیز خودشان سراغم می‌آیند. از آنجایی که باشگاه جدید خواهند هم نباید پولی بابت آزاد کردنم بپردازد خیلی پیشنهاد داشتیم که البته فعلاً هیچ پاسخی به آنها ندادهام.

## از پیشنهادهای داخلی ات هم بگو. حضورت در کدامیک از آنها جدی شده؟

من از چند تیم مطرح ایران پیشنهاد داشتم اما به احترام پرسپولیس و هوادارانش در ابتدا به این باشگاه رفتم تا با آنها مذاکره کنم و رسم ادب را در قبال تیم سابقم و هوادارانش که هنوز هم به من خیلی لطف داشته و دارند به جا آوردم.

## اما گفته شده تو برای عقد قرارداد با پرسپولیس خواهان رقم ۴۰ میلیاردی شده‌ای؟

به هیچ وجه چنین چیزی صحت ندارد. من هیچ رقمی به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد ندادم و اصلاً حرفی از رقم خاصی با باشگاه نداشتیم. نماینده باشگاه با شما چه صحبتی داشت و پاسخ نهایی شما به ایشان چه بود؟

من صحبت‌ها و پیشنهادات نماینده

## علیپور: درخواست ۴۰ میلیاردی من واقعیت ندارد

## از پرسپولیس، استقلال و سپاهان پیشنهاد دارم

باشگاه پرسپولیس را شنیدم و در حال بررسی این پیشنهاد و حرف‌های مطرح شده هستم. با توجه به سیاست باشگاه پرسپولیس آنها می‌خواهند تو را با سقف رقم قرارداد باشگاه جذب کنند اما می‌گویند تو چون لژیونر هستی رقم بالاتری می‌خواهی.

زمانی که قصد جدایی داشتم و قرارداد هم با پرسپولیس تمام شده بود خودم به باشگاه رفتم تا برای رقم پایه قراردادم و... اقدام کنم که احترام باشگاه را حفظ کردم. این بار هم در باشگاه حرف زدیم و طبیعتاً به عنوان بازیکنی که شش سال در پرسپولیس بودم و برای این تیم در قرارداد هم با پرسپولیس تمام شده بود گل زدم و موفقیت کسب کردم توقع داشته و دارم که شأن و شخصیت حفظ شود. من بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر پرسپولیس هستم و چه در ایران و آسیا گل‌های خوب و زیادی را برای پرسپولیس زدم.

## به نظر از بعضی از اتفاق‌ها ناراحتی؟

من از سپاهان، تراکتور و استقلال هم پیشنهاد داشتم اما واقعاً نمی‌دانم

## حرکت تاریخی باشگاه؛ طلب‌ها صفر شد

## اتفاق روز

۵ درصد رقم قراردشان بود. از سوی دیگر پرسپولیس‌ها آپشن دو قهرمانی فصل گذشته‌شان در جام حذفی و لیگ را که یک سال منتشرش بودند امروز دریافت کردند. ضمناً گروهی از بازیکنان از لیگ بیست و دوم نیز ۵ درصد رقم قراردادشان را طلب داشتند که آن مطالبات هم پرداخت شد. با این حساب بازیکنان پرسپولیس مخصوص آنهایی که رقم قراردادشان بالا و درشت بود روز پنجشنبه با پیامک واریزی چشمگیری مواجه شدند که تعداد صفرهای آن واقعاً همچنان انگیز بود که می‌توان با

آن برنامه‌های زیادی را پیش برد حتی برای فوتبال‌بیست‌ها که نسبت به مردم عادی درآمد بالایی دارند جالب توجه خواهد بود. البته ظاهراً باشگاه پرسپولیس مجموع رقم پاداش‌هایی که بابت پاداش برد در فصل اخیر به بازیکنان پرداخت کرده بود را از مجموع پرداختی به اعضای تیم کم کرده است که این عدد کسر شده شاید برای بازیکنانی که قراردادهای چند میلیاردی دارند چندان به چشم نیاید اما برای اعضای تیم که قراردادهای پابینی دارند سنگین بوده است.

دارد قانونی است و منتظر تصمیم قانون خواهند ماند. جالب اینکه درویش هم به گونه‌ای صحبت کرده که انگار خیالش از قانونی بودن تهمیدی که ایجاد کرده راحت است یا حداقل اینکه نمی‌خواهد کم بیاورد!

از طرف دیگر اینکه بیرانوند می‌خواهد سر تصمیمش بماند یعنی اینکه ماجرای بازگشت او و وساطت برخی افراد برای بازگشتش درست نیست یا حداقل اینکه خیلی رو نیست. با این وجود از صبح جمعه دوباره جهت اخبار و شایعات به سمتی رفته که انگار بیرانوند در پرسپولیس نخواهد ماند که

در این صورت هم پرسپولیس باید به صورت جدی‌تر دنبال دروازه‌بان جدید باشد هم اینکه ماجرای اختلاف بین بیرو و پرسپولیس حادث خواهد شد. البته اخبار روز جمعه باز هم متناقض بوده به طوری که برخی می‌گویند بیرانوند برای بازگشت اعلام آمادگی کرده که با پاسخ منفی مدیران باشگاه پرسپولیس مواجه شده و از طرف دیگر برخی اخبار نشان‌دهنده قطعی شدن جدایی او و احتمال حضورش در تراکتور تبریز است اما عجیب اینکه هیچ خبری از پیوستن قطعی به این تیم هم شنیده نمی‌شود.



## فنونی زاده: پورعلی گنجی تعصبش را نشان داد

## مصاحبه

مرتضی فنونی‌زاده مدافع اسبق پرسپولیس و تیم ملی درباره نقل و انتقالات و خط دفاع تیم محبوبش صحبت می‌کند.

## در خصوص حضور گاریدو در پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

گاریدو در تیم‌های نسبتاً خوبی کار کرده و در تیم‌های آسیایی هم مربیگری کرده که فکر می‌کنم این تجربه به حضورش در پرسپولیس خیلی کمک کند. امیدوارم او شرایط تیم را در وضعیت خیلی خوبی حفظ کرده و از عنوان قهرمانی پرسپولیس دفاع کند.

## نظری دارید؟

پورعلی گنجی با تمدید قراردادش داشت تعصب خودش را نشان داد. از طرفی گولسیانی هم با پیام خیلی مثبتی که داده می‌ماند و فکر می‌کنم خیال پرسپولیس از بابت دفاع میانی راحت خواهد شد. برای دفاع راست هم می‌توان از کتغانی‌زادگان استفاده



اما دانیال و نعمتی هم هنوز تمدید نکرده‌اند؟ ما در جناح چپ عبدالکریم حسن را داریم که مهره اصلی ماست به همین دلیل مشکلی در دفاع چپ باقی نمی‌ماند و چند مدافع به عنوان بازیکن جایگزین می‌خواهیم که مشکلی از این بابت نخواهیم داشت. من فکر می‌کنم نعمتی قراردادش با پرسپولیس را تمدید می‌کند و دانیال هم در نهایت قید حضور در تیم دیگر را خواهد زد.

بیرانوند هم مانده که فعلاً بر سر آپشن و مسائل مالی با باشگاه به مشکل خورده است! به هر حال فوتبال حرفه‌ای شده و باشگاه هم طبق قراردادی که با بازیکنان منعقد می‌سازد باید به مفاد قرارداد عمل کند اما بازیکن هم باید تا حدودی انعطاف داشته باشد چون پرسپولیس اسمال باید در لیگ نخبگان هم از حیثیت فوتبال ایران دفاع کند.